
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 55 «ЧУДЕСНИЦА» Г. ВОРКУТЫ 

«Быдсяма челядьöс 55 №-а видзанiн «Чудесница»  

школаöдз велöдан  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 
Ул. Ленина, д. 57В, г. Воркута, 169907, тел./факс 8 (82151) 6-73-73 

e-mail: ya.mdou55@yandex.ru 

 

П  Р  И  К  А  З 

от 16.09.2024 г                                                                                                      № 75М /05-03 

 

Об организации деятельности вариативной формы дошкольного образования 

Лекотеки для детей с ОВЗ и их родителей (законных представителей), не 

посещающих дошкольные образовательные учреждения и воспитывающихся в 

условиях семьи в 2024-2025 учебном году. 

В рамках реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей», в  

соответствии с приказом начальника Управления образования администрации МО ГО 

«Воркута»  от 13.09.2024 г. № 960 «Об организации деятельности по использованию 

вариативных организационных моделей и форм дошкольного образования в 2024-2025 

учебном году»,  во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (ч. 1 ст. 8; ч.1. ст. 17; ч.3. 

ст.64), в рамках национального регионального проекта «Социальная поддержка семей, 

имеющих детей в Республике Коми», с целью повышения доступности и качества 

дошкольного образования, повышения имиджа ДОУ и организации взаимодействия с 

родительской общественностью в интересах детей дошкольного возраста (оказания 

методической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям), воспитывающим детей дошкольного возраста с ОВЗ в семье, 

обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу Лекотеки на базе МБДОУ "Детский сад № 55комбинированного 

вида" г. Воркуты с 01.10.2024 г по 31.05.2025 г 

 2. Обеспечить рекламу деятельности Лекотеки в МБДОУ "Детский сад № 55 

комбинированного вида "г. Воркуты по бесплатному консультированию родителей, 

воспитывающих детей с ОВЗ дошкольного возраста в семье, через издание рекламных 

проспектов, размещение информации на стендах в поликлиниках. Срок до 01.10.2024 г. 

3. Разместить информацию об услугах предоставляемых в Лекотеке, о графике работы 

сотрудников на официальном сайте дошкольного учреждения до 01.10.2024 г. 

4. Утвердить положение об организации деятельности Лекотеки МБДОУ « Детский сад 

№55комбинированного вида» г. Воркуты                                                                 

4. Утвердить следующий состав сотрудников дошкольного учреждения, привлечѐнных к 

деятельности Лекотеки: 

Педагог-психолог: Лигоцкая Е.В. 

Музыкальный руководитель: Ерошкина М.А. 

Учитель-логопед – Курачѐва А.А. 

Старший воспитатель: Радченко А.А. 

5. Утвердить график работы Лекотеки,  (Приложение № 1).  

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты     ___________   Н.И. Схабовская 

С приказом ознакомлены :  

Лигоцкая Е.В. Курачѐва А.А. 

Ерошкина М.А. Радченко А.А. 

  

 


		2024-10-24T08:37:49+0300
	Схабовская Наталия Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




